সরোজ বন্দ্যোপাধ্যায় (১৯৯০)। বাংলা উপন্যাসের কালান্তর, দে’জ পাবলিশিং, কলকাতা।

সৈয়দ মুস্তাফা সিরাজ (২০১৬)। অলীক মানুষ, দে’জ পাবলিশিং, বিংশ সংস্করণ, কলকাতা।

স্বপন বসু ১৯৮৫। বাংলা নবচেতনার ইতিহাস, পুস্তক বিপণি (২য় সংস্করণ), কলকাতা।

পত্র/পত্রিকা

অলোক গোস্বামী, জানুয়ারি (২০০৩)। পৌষ ১৪০৯ বঙ্গাব্দ, গল্পবিশ্ব, ২য় সংখ্যা, কলকাতা।

তারাপদ ঘোষ (১৪০০ বঙ্গাব্দ)। কোরক, শারদীয় সংখ্যা, কলকাতা।

নাজিব ওয়াদুদ, জানুয়ারি-এপ্রিল (২০০৩)। নন্দন, সপ্তম সংখ্যা, রাজশাহী।